**4** <sup>3-7</sup> ex plurimis...dixit] et plurimis gentibus. Sunt enim artaxerses syrie viri sapientissimi. Arabes phylosophi et multi dii baccarii et hyrcanii et multi ex partibus orientis. Cum autem hoc audisset precepitque Nectanabus et dixit ei *S* | <sup>8-9</sup> observa...vigilanter] observa bene et custodi eam euigilanter *S* | <sup>10</sup> responsum] michi responsum *S* | <sup>10</sup> homo] miles *S* | **5** <sup>16</sup> in ipsa aqua] in ipsam concham *S* | <sup>18</sup> barbarorum. *O*

Llegó uno de éstos ante él diciendo: “¡Oh, poderosísimo Nectanebo! Artajerjes, rey de los persas, marcha contra ti con una multitud de enemigos <provenientes> de muchísimos pueblos: hay allí partos, medos, persas, sirios, mesopotamios, árabes, poros, arginos, caldeos, hastrios, serites, hircarnios y agriópagos y otros muchos pueblos, innumerables, de las regiones de Oriente”. Cuando hubo escuchado esto Nectanebo, dijo sonriendo: “tú mantén la custodia que te he confiado, vigila todo y mantente alerta. Mas no respondiste como general de la milicia, sino como un hombre medroso, pues la fuerza no la da la muchedumbre, sino la valentía. ¿Acaso no sabes que un solo hombre hace huir a muchos ciervos?”. **5** Y una vez que dijo esto, entró nuevamente solo en su habitación de palacio e hizo unas navecillas de cera y las colocó en un barreño lleno de agua de lluvia. Teniendo en la mano una varita de palma y mirando fijamente el agua, comenzó a recitar con todas las fuerzas sus encantamientos y a ver cómo los dioses de los egipcios tomaban el timón de los bajeles bárbaros; y al punto, mudado su aspecto tras rasurarse cabeza y barba, tomó todo el oro que pudo llevar consigo y aquellas cosas que le eran necesarias para la astrología y la matemática, es decir, para la magia; y así huyó en secreto de Egipto a Pelusio y de allí a Etiopía.

| barbarorum. Hic notatur figura nectanabi quomodo incantabat concham et in ea videbat per magicas artes quomodo rex persarum Artaxerxes nauigio super eum veniebat et pugnaret cum eo S | pelusium,] pelusium. Hic Nectanabus Rex egipciorum mutauit habitum suorum vestimentum et rasa ceruice, et tonsa barba, et accepta sibi necessaria secessit ad alienas partes primo venit in ethyopia, deinde in macedonia, pariformiter ut propheta egipcus coram hominibus se regebat S

6 Induens se linea vestimenta, hoc est syndones albas, quasi propheta Egyptius venit Macedoniam sedensque incognitus palam divinabat omnibus, qui pergebant ad eum. Egyptii vero, ut viderunt, quia Nectanebus non  
 5 inveniebatur, perrexerunt ad Serapin dominum illorum maximum et rogaverunt eum, ut responsum daret illis de Nectanebo rege eorum. Serapis autem responsum dedit illis: 'Nectanebus rex vester fugit de Egypto propter Artaxerses regem Persarum, qui veniet et subiugabit  
 10 vos, post aliquantum autem temporis debet reverti ad vos eiciendo a se senectutem et ulciscet vos de inimicis vestris, subiugando illos et vos'. 7 Hec responsam recipientes ad eo suo statimque fecerunt regalem statuam ex lapide nigro in honore Nectanebi et scripserunt ad pedes  
 15 eiusdem statue illa responsa ad memoriam posterum. Nectanebus autem incognitus manebat Macedonie.